
М Э Р И Я Г О Р О Д А Г Р О З Н О Г О 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

/ -7 ^i о 9 л л ̂  а о /^ г. Ко -/т "^ 

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности города Грозного, 
на торгах» 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципазп^т:,^ услуг». 
Порядком разработки и утверждения административных рсгламе1ггов 
предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением Мэрии 
города Грозного от 30 июля 2012 года №38, Мэрия г.Грозного, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: | 
1. Утвердить Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности города Грозного, на торгах» согласно 
приложению. I 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра г.Грозного А.И. Алихаджиева. 

3. Настоящее тюстановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Столица плюс» и подлежит размещению на 
официальном сайте Мэрии г. Грозного. 

Мэр города 

/ А 

М.М.Хучисв 



Мэрии г.Грозного 
201_r.№/fi^ 

АДМИНИСТРАТИВНЫИТКРй^МЕНТ 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности города Грозного, на торгах» 

I. Общие положения 

Предмет регулирования регламента услуги 
1.1.Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности, на торгах» (далее - Административный регламент) разработан в 
целях повышения качества предоставления муниципальной услуги и 
устанавливает порядок и стандарт предоставления муниципальной услуги. 

Круг заявителей 
1.2.Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются 

физические лица, юридические лица и индивидуальные предприниматели. 
Требования к порядку информирования о предоставлении 

муниципсшьной услуги | 
1.3.Информация о муниципальной услуге, процедуре ее предоставления 

предоставляется: | 
непосредственно в Комитете имущественных и земельных отношений 

Мэрии г.Г'розног^о (далее - Комитет); 
с использованием средств телефонной связи и электронного 

информирования; 
посредством размещения в информационно-телекоммуникационных 

сетях общего пользования (в том числе в сети «Интернет»), публикаций в 
средствах массовой информации, издания информационных материалов 
(брошюр, буклетов), на стендах в помещении Комитета, на портале 
государственных и муниципальных услуг Чеченской Республики pgu.gov-chr.ru 
(далее - Портал); j 

в многофункциональных центрах предоставления государственных и 
муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр) (согласно 
приложению 3). 

Комитет расгюложен по адресу: проспект им. Х.А. Исаева, 99/20, 
г. Грозный, Чеченская Республика, 354051, телефон (8712) 22-60-94, факс 
(8712) 22-60-91, e-mail: kizo_groz@mail.ru, сайт - kizogrozny.ru. 

Структурным подразделением Комитета, участвующим в предоставлении 
услуги является отдел по управлению земельными ресурсами. 

График приема посетителей: 
Среда-с 10.00 по 17.00 

http://pgu.gov-chr.ru
mailto:kizo_groz@mail.ru
http://kizogrozny.ru


Обеденный перерыв-с 13.00 по 14.00. 
Выходные дни - суббота, воскресенье; 

Для получения информации о муниципальной услуге, процедуре ее 
предоставления, ходе предоставления муниципальной услуги заинтересованные 
лица вправе обращаться: | 

в устной форме лично или по телефону к специалистам структурного 
подразделения, участвующим в предоставлении муниципальной услуги; 

в письменной форме почтой в адрес Комитета; 
в 1шсьменной форме по адресу электронной почты Комитета 

kizo_groz@mai 1 .ru. 
Информирование заявителей проводится в двух формах: устное и 

письменное. 
При ответах на телефонные звонки и обращения заявителей лично в 

приемные часы специалисты Комитета, участвующие в предоставлении 
муниципальной услуги, подробно и в вежливой (корректной) форме 
информируют обративщихся по интересующим их вопросам. Ответ на 
телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании органа, в 
который поступил звонок, и фамилии специалиста, принявшего телефонный 
звонок. 

При—невозможности—специалиста,—принявшего—звонок, .самостоятельно—-
ответить на поставленные вопросы, обратившемуся лицу сообщается 
телефонный номер, по которому можно получить интересующую его 
информацию. 

Устное информирование обратившегося лица осуществляется не более 15 
минут. I 

в случае если для подготовки ответа требуется продолжительное время, 
специалист, осуществляющий устное информирование, предлагает направить 
обращение о предоставлении письменной информации по вопросам 
предоставления муниципальной услуги либо назначает другое удобное для 
заинтересованного лица время для устного информирования. 

Письменное информирование по вопросам предоставления муниципальной 
услуги осуш,ествляется при получении обращения заинтересованного лица о 
предоставлении письменной информации по вопросам предоставления 
муниципальной услуги. î  

Ответ на обращение готовится в течение 15 дней со дня регистрации 
письменного обращения. I 

Специшшсты Комитета, участвующие в предоставлении муниципальной 
услуги, ответственные за рассмотрение обращения, обеспечивают объективное, 
всестороннее и своевременное рассмотрение обращения, готовят письменный 
ответ по существу поставленных вопросов. 

Письменный ответ на обращение подписывается председателем Комитета 
либо уполномоченным им лицом, должен содержать фамилию и номер телефона 
исполнителя и направляется по почтовому адресу, указанному в обращении. 

В случае если в обращении о предоставлении письменной информации не 
указаны фамилия заинтересованного лица, направившего обращение, и 



почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение 
не дается. 

Информация о порядке предоставления муниципальной услуги содержит 
следующие сведения: 

1) наименование и почтовые адреса Комитета и многофункциональных 
центров; 

2) справочные номера телефонов Комитета и многофункциональных 
центров; | 

3) адрес официального сайта Комитета и многофункциональных центров 
в сети "Интернет"; 1 

4) график работы Комитета и многофункциональных центров; 
5) требования к письменному запросу заявителей о предоставлении 

информации о порядке предоставления муниципальной услуги; 
6) перечень документов, необходимых для получения муниципальной 

услуги; 
7) выдержки из правовых актов, содержащих нормы, регулирующие 

деятельность по предоставлению муниципальной услуги; 
8) текст административного регламента с приложениями; 
9) краткое описание порядка предоставления муниципальной услуги; 
10) образцы оформления документов, необходимых для получения 

муниципальной услуги, и требования к ним. 

II. Стандарт предоставления муниципальной услуги 

Наименование муниципальной услуги 
2.1.Наименование муниципальной услуги: «Предоставление земельного 

участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах». 

Наименование органа, предоставляющего муницишшьную услугу 
2.2. Муниципальная услуга предоставляется Комитетом имущественных и 

земельных отношений Мэрии г. Грозного. | 
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 

июля 2010 года №> 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» запрещается требовать от заявителя осуществления 
действий, в том числе согласований, необходимых для получения 
государственной услуги и связанных с обращением в иные государственные 
органы, организации, за исключением получения услуг и получения документов 
и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, 
включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и 
обязательными для предоставления государственных услуг. 

Результат предоставления муниципальной услуги 
2.3.Результатом предоставления муниципальной услуги является: 

заключение с победителем аукциона соответствующего договора 
(единственным участником аукциона, признанного несостоявшимся по причине 
участия в нем менее двух участников аукциона). 



7Ж- •• 

Сроки предоставления муниципальной услуги 
2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 63 дня. 
2.4.1. Срок проведения мероприятий, связанных с государственной 

регистрацией права муниципальной собственности на земельный участок и 
получения технических условий подключения (технологического 
присоединения) объектов к сетям инженерно-технического обеспечения 
составляет не более 2 месяцев со дня обращения заявителя, при проведении 
аукциона, а также образовании земельного участка для его продажи или 
предоставления в аренду путем проведения аукциона по инициативе 
заинтересованных в предоставлении земельного участка гражданина или 
юридического лица и не входит в срок предоставления муниципальной услуги. 

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, 
возникающие в связи с предоставлением государственной услуги 

2.5. Правовыми основаниями предоставления муниципальной услуги 
являются: 

1) Конституция Российской Федерации (текст Конституции с учетом 
поправок, внесенных Законом РФ о поправке к Конституции РФ от 21 июля 2014 
года № 11 -ФКЗ, опубликован на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru) 1 августа 2014 года, в Собрании 
законодательства Российской Федерации от 4 августа 2014 года № 31 ст. 4398); 

2) Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об обншх 
принципах 2) Земельным кодексом Российской Федерации («Российская газета», 
30.10.2001, №211-212); 

3) Г'ражданский кодекс Российской Федерации («Российская газета», 
08.12.1994, №238-239); 

4) Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной 
регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» («Российская 
газета», 30.07.1997, № 145); | 

5) Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации» («Российская газета», 30.10.2001, № 
211-212); 

6) Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
(текст опубликован в «Российской газете» от 8 октября 2003 года № 202, в 
«Парламентской газете» от 8 октября 2003 года № 186, в Собрании 
законодательства Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 40 ст. 3822); 

7) Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» (текст Федерального 
закона опубликован в «Российской газете» от 30 июля 2010 года № 168, в 
Собрании законодательства Российской Федерации от 2 августа 2010 года № 31 
ст. 4179); 

8) постановление Правительства РФ от 16 мая 2011 г. N 373 «О разработке и 
утверждении административных регламентов исполнения государственных 
функций и административных регламентов предоставления государственных 


